

## PLANILHA DE SERVIÇOS - CONSTRUÇÃO CIVIL

Município:		CAFEARA			SAM		32			
Projeto :		REFORMA DE GINÁSIO DE ESPORTE			LOTE nº		01			
CÓDIGO	ORIGEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	ORÇAMENTO APROVADO				IMPRIMIR		
				QUANT	UNIT	PM (R\$)	(R\$) - PM TOTAIS	ITEMS	FINAL	Original + Final
1		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA</b>					<b>7.433,82</b>	X	x	x
1.1.1		LIMPEZA DE TERRENO, DESTOCAMENTO E DEMOLIÇÕES						xx	x	x
97622	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	9,69	54,20	525,20			x	x
97634	SINAPI	MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 - 157,87 azulejo + 100,82 piso ceramico	M2	258,69	11,91	3.081,00			x	x
97645	SINAPI	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	1,50	25,64	38,46			x	x
97663	SINAPI	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	6,00	11,80	70,80			x	x
1.1.4		RETIRADA DE ENTULHO						xx	x	x
72897	SINAPI	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	M3	14,86	24,89	369,87			x	x
72899	SINAPI	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA. DMT ATE 0,5 KM	M3	14,86	6,38	94,81			x	x
1.2.3		PLACA DE IDENTIFICAÇÃO / LETREIRO						xx	x	x
74209/1	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	8,00	406,71	3.253,68			x	x
2		<b>MOVIMENTO DE TERRA, DRENAGEM E AGUAS PLUVIAIS</b>					<b>679,50</b>	X	x	x
2.4.5		CAIXAS DE INSPEÇÃO						xx	x	x
74166/1	SINAPI	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 60CM COM TAMPA H= 60CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	3,00	220,36	661,08			x	x
2.4.7		RALOS						xx	x	x
89495	SINAPI	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDAVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_12/2014	UN	2,00	9,21	18,42			x	x
5		<b>ALVENARIA, DIVISÓRIAS, MUROS E FECHOS</b>					<b>13.637,79</b>	X	x	x
87507	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	35,60	74,81	2.663,24			x	x
5.2.2		DIVISÓRIAS						xx	x	x
73774/1	SINAPI	DIVISÓRIA EM GRANITO ESPESSURA 35MM. CHUMBAMENTO NO PISO E PAREDE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, POLIMENTO MANUAL, EXCLUSIVE FERRAGENS	M2	25,80	379,07	9.780,01			x	x
x		<b>SERVIÇOS EXTRAS - ALVENARIA, DIVISÓRIAS, MUROS E FECHOS</b>						xx	x	x
COTAÇÃO	MERCADO	ALAMBRAÇÃO DE TELA QUADRICULADA FIO 2,76 MALHA 50MM	M2	21,50	55,56	1.194,54			x	x
6		<b>COBERTURA</b>					<b>147.936,71</b>	X	x	x
6.1		MANUTENÇÃO / REPAROS - COBERTURA						xx	x	x
97647	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	1.364,62	3,23	4.407,72			x	x
6.5		TELHA METALICA						xx	x	x
94213	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016 - REVISÃO DA LATERAL	M2	123,18	11,73	1.444,90			x	x
94216	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016	M2	1.364,62	101,97	139.150,30			x	x
75220	SINAPI	CUMEEIRA EM PERFIL ONDULADO DE ALUMINIO	M	49,70	59,03	2.933,79			x	x
7		<b>ESQUADRIAS, ACESSÓRIOS, VIDROS E ESPELHOS</b>					<b>10.338,26</b>	X	x	x
7.1.3		PORTAS EM MADEIRA						xx	x	x
91009	SINAPI	PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015 - DIVISÓRIA	UN	8,00	390,35	3.122,80			x	x
7.1.7		PORTAS EM FERRO/ACO						xx	x	x
73933/3	SINAPI	PORTA DE FERRO TIPO VENEZIANA, DE ABRIR, SEM BANDEIRA SEM FERRAGENS	M2	2,10	383,77	805,92			x	x
7.1.9		JANELAS EM FERRO/ACO						xx	x	x
94562	SINAPI	JANELA DE AÇO DE CORRER, 4 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, SEM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	2,50	681,57	1.703,93			x	x
7.1.13		FERRAGENS PARA ESQUADRIAS						xx	x	x



